quelibet res est libera, vt l. altius. C. de ser. h & ideo mala ades alterius est ipso iure probata. nūi p̄ber ali. qd ex quo praescribitur bona nō res, sed in rebus corporalibus hoc nō cōtingit. Nā ius cōmune possidēti nō resistit, vt plenē no. s. de ope. no. nun. l. i. prius. & gl. tangit in l. sicuti. s. sed si quaeratur. s. si ierui. ven. Et ideo dico q nō sufficit probatio solius vsus, sed debet probari aliqd, propter qd ille motus fuit ad credendū sibi deberi feruitutē, vt j. tit. l. j. s. sed si iure. quo pbato alteri parti incumbit onus probandi, qd ille sit vsus vi, clā, vel precario, vt aperte probat j. eo. l. ij. in prin. & s. j. Ad secundū quo j. gl. dice bat q hoc poterat probari per testes. q nō vi, nō clam, nō precario nō est verū, sicut etiā dixi in praecedēti gl. Nā cū ista sit merē negatiua nō coarctata loco, vel tēpore, nō potest probari, vt l. actor. C. de probatio. facit qd no. doc. C. de serui. l. j. Vlti mō quero q nō istis iurib. incorporalibus agitur interdico recuperadā possessionis quod pot fieri, vt dixi s. de vi & vi arma. l. ij. s. vnde vi. & ibi gl. tāgit, an tūc habeat necess. probare ille qui est deie ctus se fuisse in possessione, nō vi, nō clā, nō precario. Respō. q non. Nā prator in illo interdico non dixit illa verba de eo qd nō possidebas vi, vel clā, vel precario: quoniam ante oīa spoliatus debet restituī, vt l. j. s. de vi & arma. & l. si quis ad se fundum. C. ad l. iuliam de vi & not. per Innocen. in d. cap. i. bonae memoriae. extra de postu. pra. l. a. Si accusatur aliquis in fine mensis decembris, pro maleficio commisso in principio mensis: & dicatur in accusatione de isto anno, quod accusatio procedat. Annus intelligitur de cetero diebus. Litis contestatio quod requiritur in possessorijs. Annum. Iste s. facit ad q. quā dixi in l. libellorū. j. de te. Modo quidā fuit percussus in principio mēsis Decēbris: & accusatio fuit producta in fine mēsis: & in accusatione diceba tur hoc anno de praesenti mēse decēbris. Oppo. q nō fuit hoc anno, sed anno praeterito q. a annus fuit reuocatus adueniēte natiuitate. In cōtrariū facit tex. Nā quod dixit hoc anno, hoc est intra ccc. lxxv. dies proximē p̄teritos. Ad hoc s. ad l. Aquil. ita vulneratus. & l. cū hāres. s. f. f. chus. s. de statu li. dic vt dixi in l. libellorū. j. de accu. Vterius dicit hic q ex die dicti quero, vtrū debeat intelligi ex die dicti libelli, vel ex die litis contestat. Gl. dicit litis contestat. quod est verū. Hoc tñ intellige vt statim videbitis j. eo. s. si q. s. propter inundationē. in fi. s. Et hāc est vna de legibus, quas allego cōtra Gul. de cug. qui dicit q tñ nō cōtestatur in possessorijs: & determino contra eū, vt plenē dixi in l. naturaliter. s. nihil cōmune. s. de acq. pos. Probans se praescripsisse ius colligēdi pedagium obtinet in illa specie quā probat. Idem in praescribēdo iurisdictionem. Societas inter fratres tacite contrahitur ex solo usu, in eo in quo tantum apparet usus inter eos. Si quis hoc interdico. Hic est valde not. s. Oppo. & videt q per stitilicidij. s. fi. Sol. ibi in retinenda proprietate quā constat eū habere: vel iure feruitutis quod constat eū habere. Nam per vsum partis retineo totū. Sed hic in feruitute quaerenda: vide gl. quae incipit, id est, vsq. ad quē locū. quā semper nō cū tex. & nunquam obliuiscaris. Per hūc tex. dico, q quod si aliquis ius colligēdi pedagium vult dicere se praescripsisse: quia pro bat quod vsus est colligere de talibus rebus, quod in illis tantum quaesitum in quibus apparet vsus: & dico in l. si publicanus in fine supra de publicanis. Idem in praescribēdo iurisdictione. Nam probata quasi possessione certi actus in illo tan